02.10.2017г. №115-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА МО «КУЙТА»

В целях выполнения пункта 2.2 раздела 1 Протокола Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и региональных программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах от 13.06.2017 № 410-ПРМ-АЧ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Куйта»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить планы-графики мероприятий, направленных на создание привлекательного облика МО «Куйта» (приложения).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на странице МО «Куйта» официального сайта муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Куйта»
Н.Н. Григорьева

Приложение 1 к постановлению
Главы МО «Куйта»

от 02.10.2017г. №115-п

План-график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика МО «Куйта»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых с нарушением законодательства
	1 октября 2017
	Специалист администрации МО «Куйта» Ширапов Е.Д

	Предоставление утвержденного нормативно-правового акта

	2
	Выявление рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых в отсутствии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Постоянно
	Специалист администрации МО «Куйта» Ширапов Е.Д

	3
	Информационно- разъяснительная работа с населением и предпринимателями
	Постоянно
	Специалист по работе с населением администрации МО «Куйта» Григорьева Л.Н

Приложение 2 к постановлению

Главы МО «Куйта»

от 02.10.2017г.№115-п
План- график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика МО «Куйта»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение правил размещения вывесок и информационных конструкций (далее- Правил) в соответствии с методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711 пр
	15 декабря 2017
	Специалист администрации МО «Куйта» Ширапов Е.Д.
	Предоставление утвержденного нормативно- правового акта

	2
	Разработка, утверждение и контроль исполнения на территории муниципального образования мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и информационных конструкций в соответствии с Правилами, предусматривающих завершение этой работы до конца 2018 года
	15 декабря 2017
	Специалист администрации МО «Куйта» Ширапов Е,Д.
	Предоставление «дорожной карты»

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций не соответствующих требованиям Правил
	постоянно
	Специалист администрации МО «Куйта» Ширапов Е,Д,

	4
	Информационно- разъяснительная работа с населением и предпринимателями
	постоянно
	Специалист по работе с населением администрации МО «Куйта» Григорьева Л,Н,

PAGE
3